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ZÍSKÁNÍ CERTIFIKÁTU ZA HOSPODAŘENÍ MĚSTA V ROCE 2013
Město Jaroměř bylo zařazeno do náhodného výběru 
36 obcí, u kterých bylo provedeno ratingové hodnocení 
hospodaření za rok 2013. Město nebylo předem informo-
váno, nepředkládalo žádné podklady. Systém iRating pro 
hodnocení obcí, který byl použit, vychází z veřejně do-
stupných údajů. Výsledky byly městu předány v červenci 
2014. 

Hodnocení je prováděno přidělením ratingového stupně 
z kvalitativní škály sedmi stupňů (nejlepší A+, nejhorší C-), 
vyhodnocuje se 20 finančních a 7 nefinančních ukazatelů.
K nejdůležitějším finančním ukazatelům patří dluh, a to jak 
v přepočtu na obyvatele, tak ve vztahu k hodnotě pasiv, saldu 
rozpočtu, výši dluhové služby vypovídající o schopnosti obce 
splácet půjčky, likviditě odrážející schopnost obce dostát 
svým závazkům. 
Do skupiny nefinančních ukazatelů se řadí základní informa-
ce o vybavenosti či infrastruktuře obce, věková skladba oby-
vatel, která ovlivňuje řadu výdajů obce. 

Ze 7 ratingových stupňů město získalo druhé nevyšší hodno-
cení B+. V hodnocení se uvádí, že hospodaření města je 
téměř bez rizika, převyšuje rámec srovnatelných subjek-
tů. Ekonomické ukazatele prokazují velmi dobrou finanč-
ní stabilitu.
K získanému hodnocení bych ráda uvedla, že posuzovaná 
dluhová služba se v roce 2014 nezhoršila, jak je často pub-
likováno v různých mediích. Je pravdou, že město má úvěr 
16 mil. Kč a možnost čerpání kontokorentního úvěru do 
výše 10 mil. Kč – ale toto vše zatím pouze ve fázi uzavře-
ných smluv. K 20. 9. 2014 nebyla z uvedených úvěrů čerpá-
na ani koruna. Při hodnocení celkové dluhové služby, kam 
patří i závazky města a záruky, chci občany našeho město 
informovat, že město v roce 2014 tyto závazky nezvýšilo, ale 
naopak  snížilo, a to o 6,7 mil. Kč (ručení na úvěr obci Hořeni-
ce – úvěr je splacen). V současné době probíhá další jednání 
o vyrušení závazku ve výši 18,5 mil. Kč (závazek k MMR ČR 
za poskytnutí dotace v letech 2000-2002). Město nezvýšilo 

dluhovou službu, naopak ji v průběhu roku 2014 snížilo, a to 
i řádnými splátkami stávajících 2 úvěrů. Zůstatek nesplace-
ných úvěrů, který byl k 1. 1. 2014 ve výši 21,5 mil. Kč, bude 
činit k 31. 12. 2014 částku 16,8 mil. Kč.

Křižánková Stanislava, vedoucí odboru plánovacího a finančního
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Obrazem - Oprava povrchu silnice I/33 v Jaroměři - průtah městem
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prùjezdný pruh v min. šíøce 3,0 m bude od 
pracovního místa oddìlen  kužely

V místì  prací  bude  silnièní  provoz kyvadlovì øízen v jednom jízdním pruhu
pomocí vysílaèek øádnì proškolenými pracovníky zhotovitele.

max 50 m

Operativní pracovní místo  

Nerovnosti po vyfrézování
celého úseku
budou oznaèeny  DZ A7a

2,5 km

Hrany vyfrézovné vozovky 
budou vždy oznaèeny v obou smìrech
pøi vjezdu i výjezdu z vyfrézovaného
úseku DZ A7a
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PØECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAÈENÍ NA SILNICI I/33 Z DÙVODU OPRAVY OŽK    

Žadatel :   EUROVIA CS, a.s. 
Celkový termín oprav: 24.9.2014 - 4.12.2014  
Dùvod: Pøípravné a dokonèovací práce (Èištení krajnic a pøíkopù, frézování vozovky, vybourání a osazení obrub a vodicích páskù, úprava šachet, zálivky, VDZ)    
Zpùsob provádìní: Operativním pracovním místem, pøi frézování kyvadlovì øízeno pracovníky stavby.                  

Akce :  "Obnova živièného krytu vozovky na silnici I/33 v úseku o celkové délce 2,5 km Jaromìø - prùtah ”
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Vážení čtenáři,

dnes místo svého obvyklého editoriálu pře-
nechám k otištění důležitých telefonních čí-
sel a spolu se sejdeme v čísle následujícím, 
tedy po volbách.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Pohotovostní číslo - odbor majetku města
737 204 621

Dle sdělení Ředitelství silnic a dálnic ČR, správy Hradec Králové, bude pro-
bíhat do 4. prosince 2014 oprava povrchu silnice I/33 – průtahu města. Tyto 
práce jsou rozděleny do 3 úseků:
1. úsek – Husova ulice 
- železniční nadjezd – okružní křižovatka u OD TESCO (300m)
2. úsek – ulice Na Valech 
- most přes Labe – okružní křižovatka U Vecků (400 m)
Během prací může dojít k uzavření vjezdu do ulice Kostelní a V Zahradách a v opač-
ném směru do ulice Růžová. Obě na nejnutnější dobu, objízdné trasy budou vedeny 
po okolních místních komunikacích.
3. úsek – ulice Palackého a Náchodská 
- okružní křižovatka U Vecků – konec obce (1 100 m)
Během prací na tomto úseku může být uzavřena na nejnutnější dobu křižovatka ulic 
Palackého a Jaromírova (směr Nové Město nad Metují). Po tuto dobu bude stano-
vena objízdná trasa do Nového Města nad Metují přes Josefov. 

Dle předloženého harmonogramu zhotovitelem stavby spol. EUROVIA CS, a. s., by 
měly práce probíhat následovně:
1. úsek ulice Husova
do 7. 10.    přípravné práce
16.-24.10.  frézování a následná pokládka asfaltu
27.-31.10.  dokončovací práce a obnova vodorovného dopravního značení
2. úsek ulice Na Valech
6.-17.10.       přípravné práce
27.10.-4.11. frézování a následná pokládka asfaltu
6.-14.11.      dokončovací práce a obnova vodorovného dopravního značení
3. úsek ulice Palackého a Náchodská
13.10.-5.11.  přípravné práce
6.-28.11.       frézování a následná pokládka asfaltu
29.11.-4.12.  dokončovací práce a obnova vodorovného dopravního značení

V rámci možností bude stavba probíhat tak, aby byl vždy pro každý směr jízdy za-
chován jeden jízdní pruh, samozřejmě s občasným řízením dopravy kyvadlově po-
věřenými osobami. 
Při pokládce asfaltu bude provoz řízen kyvadlově pověřenými osobami v pracovní 
době od 6 do 18 hodin a mimo pracovní dobu provizorní světelnou signalizací.
I přes veškerá možná opatření, bude po dobu oprav průjezdnost Jaroměří snížena. 
Proto prosíme řidiče o trpělivost a vzájemnou ohleduplnost.
Veškeré aktuální informace a změny během oprav budeme uveřejňovat na webu 
města: http://www.jaromer-josefov.cz/, na facebookovém profi lu „Jaroměřský a jo-
sefovský zpravodaj“ a nebo se s dotazy můžete obrátit na odbor dopravy a silničního 
hospodářství - telefon 491 847 140, 737 204 615.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oprava povrchu silnice I/33 v Jaroměři - průtah městem

Důležitá telefonní čísla:
Městský úřad - podatelna

491 847 111
Dům dětí a mládeže Klíč

491 813 795
Energetika, s. r. o.

491 813 170
MŠ Lužická - ředitelka

491 812 460
Městská knihovna

491 812 815
Městská policie Jaroměř
491 810 865, 604 275 718

Městské kulturní středisko
491812 806

Městské muzeum
491 812 731, 608 976 498

Městské vodovody a kanalizace
491 813 006, 603 477 470

Pečovatelská služba
491 816 510, 737 204 180

Pevnost Josefov
604 861 663

Technické služby města
491 812 296, 491 813 126

Hřbitov Jaroměř
491 812 163
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S příchodem letošního pod-
zimu započala druhá a zá-
věrečná etapa Ředitelství 
silnic a dálnic, spočívající 
v opravě hlavní dopravní 
tepny našeho města. Každý 
řidič opouštějící katastr své-
ho bydliště, už dávno zjistil, 
že Jaroměř není výjimkou. 
Několik let diskutovaná 

otázka nevyhovujícího stavu silnice první třídy, probíha-
jící drtivou částí města, by měla být minulostí nejpozději 
do Mikulášských oslav. I tak nás čekají nepohodlné dva 
měsíce plné dopravních kolon a nadměrného využívání 
všech přilehlých místních komunikací. Detailní informace 
o opravách jednotlivých úseků sepsala Jana Hájková, ve-
doucí odboru dopravy a každý čtenář je nalezne v tomto 
vydání zpravodaje.
Samozřejmě podzim každého sudého roku, který není ro-
kem přechodným, je opět, mimo jiné, obdobím voleb do 
obecních a městských zastupitelstev. Mohl bych nyní do-
slovně opsat několik vět, které jsem napsal před 4 lety. 
Znovu nechci zdržovat čtenáře výčtem oprav nebo rekon-
strukcí městského majetku. Stále totiž platí, že ten, kdo 
má oči, určitě vidí. Kdo nechce vidět, neměli bychom zno-
vu jeho ani sebe okrádat o čas, který odbíjí spravedlivě 
pro každého z nás. Několika myšlenkám bych se ale rád 
v následujících řádcích věnoval.
Jednou z hlavních priorit právě končícího zastupitelstva 
bylo zvýšení bezpečnosti ve městě a boj proti tvrdým 
drogám. V průběhu čtyřletého období se podařilo téměř 
o 100 % navýšit počet strážníků a tím zajistit nepřetrži-
tou 24 hodinovou službu. Naprostou modernizací prošel 
i kamerový systém, který navíc monitoruje mnohem vyšší 
počet problémových míst. Nejdůležitějším krokem ale bylo 
zahájení zkvalitnění samotné práce každého ze strážníků. 
Už první léto v roce 2011 přineslo obrovskou vlnu nevole 
vůči veliteli Ondřeji Mundlovi a několika strážníkům, kteří 
prostě a jednoduše dělali. Celý příběh městské policie je 
dlouhý a náročný. Faktem zůstává, že ze strážníků, kte-
ří nechtěli akceptovat potřebné změny, již dnes u naší 
městské policie nepracuje nikdo. Někdo byl propuštěn na 
hodinu, někdo dostal výpověď a někdo odešel na vlastní 
žádost. Skončilo noční spaní, stejně jako mnohahodino-
vé sledování různě orientovaných internetových stránek. 
Byla definitivně vymýcena mnoho let trvající rozsáhlá 
zlodějina pohonných hmot. Skončila utajovaná a skry-
tá pohoda převážné části pracovního kolektivu. Odveta 
na sebe nenechala dlouho čekat. Přišla šňůra trestních 
oznámení, pomluv a soudních žalob. Dokonce se ztratila 
značná část spisu z roku 2006. Jeho část, samozřejmě 
naprosto náhodně, se objevila na zahradě jedné nejme-
nované a následně v kosmetickém salónu druhé nejme-
nované. Obě dámy okamžitě kontaktovaly zástupce médií 
a lehce pozapomněli na svou povinnost vše nejprve pře-
dat policii. Chtěl bych věřit tomu, že policie alespoň toto 
porušení zákona došetří a případ neskončí, jako trestní 
oznámení Ondřeje Mundla ve věci krádeže zmíněné části 
8 let staré části spisu. Přece jen mi připadá, že kosme-
tickým salonem prochází denně mnohem méně lidí než 
např. pekárnou nebo papírnictvím. Předpokládám, že všu-
de se denně uklízí. Běžně si majitelé kosmetických salonů 

zaznamenávají čas objednání svých klientů. O četnosti 
klientů by měl prokazatelně hovořit seznam tržeb. To ale 
nebylo přece podstatné a zcela jistě to nebylo součástí 
připravovaného scénáře. Cílem bylo ublížit, pošpinit a po-
mluvit. A k tomuto účelu se příkladným pomocníkem stává 
jeden nejmenovaný policista. Konečně přichází jeho chví-
le. Sice si mnohdy plete dojmy a pojmy, ale svou neutu-
chající zanícenost jakoby krmil pouze nenávistí, malostí, 
pomstychtivostí a především závistí. O této osobě bude 
v krátké budoucnosti zcela jistě řeč.
Vrcholným číslem zinscenovaného hororu o několika děj-
stvích byla další dvě trestní oznámení jednoho nejmeno-
vaného bývalého strážníka. Podal je na své dva kolegy 
v době, kdy ostřelovanou loď s názvem Městská policie 
Jaroměř rychle opouštěl. A neuvěřitelný příběh má další 
pokračování. Rád bych na tomto místě poděkoval On-
dřeji Mundlovi za to, že se mu daří ustát nepředstavitelný 
tlak bezpočtu útočníků. Děkuji také Petru Skálovi za to, 
že vydržel až do bitvy u Ústavního soudu ČR. Není vý-
stižnějších slov než to, že právní závěry Okresního soudu 
v Náchodě, Krajského soudu v Hradci Králové a Nejvyš-
šího soudu v Brně jsou v případu strážníka Petra Skály 
dle Ústavního soudu extrémně vadné. Věřím, že podobný 
závěr musí mít i případ Pavla Jurišty, jehož proces v sou-
časné době probíhá. Rád bych také poděkoval drtivé vět-
šině zastupitelů města, kteří se ve zlomových situacích 
za příkladně konající službu strážníků postavili. Nejvíce si 
cením písemného hodnocení práce strážníků, které jsem 
obdržel od členů Osadního výboru v Josefově. Tedy z nej-
více problematického místa co do bezpečnosti a pořádku. 
Zmíněný dokument jsem předal náchodské soudkyni. Na-
víc jsem se utvrdil v názoru, že v práci naší městské policie 
došlo v posledních dvou letech k výrazné změně kvality, 
a to správným směrem. Tím samozřejmě nekonečný boj 
s vandaly, násilníky, zloději, podvodníky, bezcharakterními 
dobytky, nevychovanými spratky a další svoločí z různě 
rozmístěných pomyslných kanalizačních stok nekončí.
V závěru svého příspěvku chci zmínit dvě věci. Tou první 
je nový Komenského most. Od 19. 8., kdy došlo k předá-
ní staveniště, probíhá lhůta 170 dnů. Pokud jsem správ-
ně počítal, bude nový most dokončen do 5. února roku 
příštího. V současné době byly zahájeny práce na obou 
nábřežních pilířích. Od poloviny srpna proběhlo také zpra-
cování potřebných dílenských dokumentací a byla zahá-
jena výroba ocelové konstrukce. Dle sdělení dodavatele 
probíhá vše bez komplikací.  
Tou druhou je celková ekonomická situace města. Před 
105 měsíci, kdy jsem psal první část příspěvků o našem 
městě, činil celkový dluh městské pokladny více než 35 
miliónů korun. Za posledních 6 let proběhl velký počet 
akcí s různým podílem dotací. Nedokážu si na všechny 
vzpomenout. Při hrubém letmém výčtu akcí, které byly re-
alizovány nebo probíhají, docházím k částce dotací, která 
převyšuje půl miliardy korun. Prostě něco se udělalo a stá-
le dělá. I přes vysoké spoluúčasti u dotačních akcí a celou 
řadu vlastních městských aktivit se dluh města snížil na 
polovinu. Přál bych každému a na jakékoliv úrovni, aby 
předchozí větu mohl říci na konci každého volebního ob-
dobí.

Jiří Klepsa



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 5 18/2014

Ohlédnutí se za uplynulým volebním obdobím
Vážení spoluobčané,
končí čtyři roky volebního období a v souvislosti s tím mi do-
volte, abych z mého pohledu zhodnotil práci volených orgánů, 
která v možnostech městské kasy změnila tvář našeho města 
k lepšímu. Někteří kritici nevidí rádi, co všechno za čtyři roky 
město zrealizovalo a nutno podotknout, nebylo toho málo. Bylo 
zainvestováno mnoho desítek milionů do rekonstrukcí a vel-
kých oprav budov objektů v Jaroměři i v Josefově (např. oprava 
fasád na domě čp. 110 v Josefově, oprava fasády budovy školy 
čp. 392 a opravy vjezdových bran, opravy fasád na domech 
čp. 17 a 18 náměstí ČSA, částečná výměna oken a rekon-
strukce plynové kotelny v MŠ Lužická, opravy oken a fasád 
na školách včetně vybudování hřiště s umělým povrchem u ZŠ 
B. Němcové a další), do rekonstrukcí prašných komunikací 
a parkovacích ploch, (ul. Na Rybníčku, lokalita na sídlišti Za-
vadilka a Na Obci, bude realizována výstavba chybějícího ve-
řejného osvětlení v ul. Na Vrších atd.), nová výstavba chodníku 
v ul. Rudé Armády v Josefově, kde občané mnoho let šlapa-
li v blátě, což mne velmi trápilo a slíbil jsem, že udělám vše 
pro to, aby tomu tak nebylo. Podařilo se výstavbu chodníku 
zrealizovat. Byla dokončena výstavba protipovodňových opat-
ření, současně provedeny kompletní opravy chodníků v par-
ku a zrekonstruování prašné silnice v ulici Patrného, a to od 
polikliniky až ke školní jídelně Na Karlově, atd. Uskutečnila se 
výstavba nových kanalizačních řadů v částech města, kde do 
té doby kanalizace nebyla a rovněž tak v přilehlých obcích Sta-
rý Ples, Jezbiny a v Semonicích včetně veřejného vodovodu, 
realizovaná byla regenerace zeleně v historickém centru Jose-
fova a mohl bych tak dále pokračovat. Vše je možné dohledat 
na portále města v rubrice „Akce a opravy ve městě“. Co tam 
však nenajdete, je moje aktivita týkající se dotažení do zdár-
ného konce využití objektů bývalých „Čtvercových kasáren“ 
a následně i objektu bývalé „Vojenské nemocnice“ a v příštím 
roce s pomocí dotace SFDI v úseku Na Cihelnách zrealizování 
nasvícení a vybudování nového přechodu pro chodce v mís-

tě křižovatky ul. Slezská včetně rekonstrukce části chodníku 
ve směru k nemocnici až za objekt záchranné služby, který je 
ve velmi špatném technickém stavu. Osobně je mojí snahou 
v maximální míře využít dotací, tak jako se podařilo v některých 
investičních akcích. Tvrdím, že když se za věcí jde naplno, tak 
se daří. To by si ovšem měli říci i někteří úředníci. 
Jsou zde další oblasti (sociální, bydlení, sport a volný čas, prá-
ce TSM atd.), ve kterých jsme odvedli kus dobré práce, to je ale 
na další článek.
Víte, mnoho lidí říká, že o co méně o své práci píšeme, o to 
více pracujeme, ale to již musíte posoudit sami. 
Došlo také ke zlepšení životního prostředí a bezpečnosti v do-
pravě každoročními investicemi do infrastruktury v našem měs-
tě a k tomu podotýkám, že každá část města si zaslouží pozor-
nost ke zlepšení prostředí a spravedlivé posuzování možných 
investičních záměrů.
Toto byl, je a vždy bude i v dalších letech cíl velké iniciativy za-
stupitelů za KSČM. Když se zmiňuji o KSČM tak věřte, že jsme 
realisté a neslibujeme nemožné, něco co není v možnostech 
prosadit a realizovat. Je to naše odpovědnost k Vám voličům 
a všem občanům našeho města. Bez rozdílu zda se jedná o Ja-
roměř, Josefov nebo přilehlé obce. Jsme denně mezi občany 
a proto se občané na nás obracejí s žádosti o pomoc při řešení 
každodenních problémů. Je to mnohdy náročné, ale jsem za 
to rád, jelikož to vnímám jako odměnu občanů za náš poctivý 
a spravedlivý přístup k výkonu veřejné funkce zastupitele za 
KSČM a mne jako místostarosty.
Důvěra je něco, čeho si nesmírně vážíme a jsme za to moc 
rádi, a to nás přesvědčuje o správnosti naši poctivé a obětavé 
práci pro stálé zlepšování života v našem městě. Naši práci 
bereme jako službu a pokud nám dáte důvěru, bude to tak i na-
dále.

František Vrabec
místostarosta /za KSČM/

PODĚKOVÁNÍ 

Poděkování panu starostovi
Jako obyvatel městského zařízení DPS v Jaroměři chci tím-
to vyjádřit několik svých pocitů vůči aktivitám, které zde rea-
lizuje pan starosta Ing. Jiří Klepsa.
Každé druhé pondělí v měsíci se zde uskutečňují besedy, 
kde nás pan starosta v prostorách naší „kavárničky“ infor-
muje o dění v Jaroměři a nejbližším okolí, také o plánech 
Rady města, jakými jsou např. vybudování nového mostu 
přes řeku Labe, stavby dálnice, plánovaná úprava náměstí 
apod. Mile zde vypráví o svých osobních zážitcích, které 
obzvláštňuje promítáním fotografií. Mluvil zde např. o své 
účasti na akci sedmdesátého výročí vylodění spojeneckých 
vojsk v Normandii, o svém pobytu ve Skotsku či Španělsku. 
Seznámil nás také s historií pevnosti Josefov. 
Za jeho ochotu jsem já, a doufám že mohu mluvit i za zby-
lé posluchače, velmi vděčný. Jsme rádi, že si na nás pan 
starosta vždy udělá čas a sdělí nám mnoho zajímavých in-
formací. Na každou besedu s ním se opravdu velmi těšíme.
Tímto bych rád vyjádřil vřelý dík, nejen za tyto besedy, ale 
vůbec za vše co pan starosta pro nás v DPS dělá. 
Za účastníky besed, Zdenko Tomaník

Oznámení občanům: 
Veřejné záchody jsou dočasně pře-
místěny!
V návaznosti na probíhající stavbu nového 
Komenského mostu došlo k uzavření veřej-
ných WC, které se nacházejí v bezprostřed-
ní blízkosti staveniště. Veřejnosti jsou pro-
to prozatím zpřístupněny toalety v přízemí 
Městského úřadu, a to po celou dobu jeho 
provozní doby. Po zprovoznění průchodu 
v čp. 49 na jaroměřském náměstí již budou 
veřejnosti k dispozici nově vybudované ve-
řejné WC.

Děkujeme za pochopení.

Oznámení
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Městská knihovna Jaroměř
Pozvánka na křest CD Slavíci 
hraběte Šporka

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Pěvecké oddělení ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři patří ke škol-
nímu stříbru. Nadšené ohlasy posluchačů z mnoha koncertů 
a vynikající ocenění z různých soutěží a přehlídek tato slova 
jen potvrzují. Jednu z etap života pěveckého oddělení jsme se 
rozhodli zvěčnit na CD. Repertoár, ve kterém převažují sklad-
by českých autorů a úpravy lidových písní nebyl zvolen náho-
dou. Rok 2014 byl vyhlášen Rokem české hudby a toto CD je 
tak zároveň příspěvkem k oslavě její krásy. Neméně kvalitně 
a s porozuměním ale prezentují zpěváci pod vedením Kristýny 
Brzkové za doprovodu Ivany Kubíčkové skladby dalších světo-
vých autorů. Přijďte si nechat pohladit uši i duši. 

Křest CD Slavíci hraběte Šporka proběhne v sobotu 25. říj-
na, v 15:00 hod. v koncertní sál školy.

Vlastimil Kovář, ředitel školy

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,

jako každým rokem i letos nás čeká v samém začátku října 
knihovnický svátek Týden knihoven a my pro Vás připravili ná-
sledující program:

Pondělí 6. října - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 - Čte-
ní na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky nebo 
povídku? My Vám budeme rádi nahlas číst.

Úterý 7. října - hlavní budova – 16:00 - Porada knihovníků 
obecních knihoven.

Čtvrtek 9. října - hlavní budova  - 16:00 - Velký knižní čtvrtek. 
Již o celý týden dříve Vás seznámíme s autory, jejichž knihy 
byly letos vybrány v projektu Velký knižní čtvrtek na podporu 
kvalitního čtení. Budeme číst knihy od autorů Jo Nesba, Ge-
orge R. R. Martina, Josefa Formánka, Jiřího Hájíčka, Martina 
Sodomky a dalších. 

Úterý 14. října - hlavní budova - 18:00 - beseda s Lenkou 
a Václavem Špillarovými - Madeira - Ostrov věčného jara. 
Autoři úspěšných cestopisů procestovali tento poměrně malý 
ostrov křížem krážem stopem, autobusem, ale zejména po 
svých. Nabízí pohledy na strmé madeirské útesy, nejvyšší štíty 
a hory ostrova, na malebná údolí s terasovými políčky "hima-
lájského vzhledu", ale také na půvabné vesničky s jejich přátel-
skými obyvateli. Beseda bude doplněna prezentací fotografií.

Úterý 21. října - Pobočka Zavadilka – od 16:00 do 18:00 – Her-
ní klub. Máme připravené stolní deskové hry pro malé i velké. 
Zveme Vás na hráčské odpoledne.

Na našich webových stránkách, v menu pod štítkem anketa 
nám můžete sdělit, co byste chtěli, aby v knihovně bylo či neby-
lo, fungovalo či nefungovalo, co se Vám u nás líbí nebo co by 
se mělo změnit. Děkujeme za podněty. 

Mimo tyto akce budou také probíhat tradiční besedy pro dru-
žiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek a informační lekce pro 
žáky základních škol. Pobočka Josefov pořádá každé první 
úterý a čtvrtek v měsíci besedy pro děti z mateřské školky v Jo-
sefově. 

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská

POZVÁNKA
Gymnázium a SOŠ Jaroměř

zve zájemce o studium, jejich rodiče a širokou 
veřejnost na

Den otevřených dveří
1. termín: středa 26. 11. 2014 od 15:00 do 17:30 hod.
2. termín: úterý 13. 1. 2015 od 15:00 do 17:30 hod.

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:

telefon: +420 491 810 865
mobil: +420 604 275 718
fax:  +420 491 814 060

e-mail: mpjaromer@seznam.cz
    mpjaromer.prevence@seznam.cz



Městské muzeum v Jaroměřistrana 7 18/2014

www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

VÝTVARNÝ SALON KRÁLOVSKÝCH VĚNNÝCH MĚST
Zveme Vás na zahájení podzimní výstavní sezóny v jaroměřském muzeu, kterou otevře Výtvarný salon královských 

věnných měst. V rámci již patnáctého ročníku salonu (poprvé se v Jaroměři konal v roce 
2006) představí svou tvorbu devět výtvarníků. Letošní reprezentantkou města je MgA. Lenka 
Greplová, absolventka oboru Design oděvu na Universitě Tomáše Bati ve Zlíně. Cenné 
zkušenosti získala v ateliéru Oděvní a textilní design na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem a Loughboroughské Univerzitě ve Velké Británii, kde se zaměřila na studium 
Multi-media textiles. Je zakladatelkou oděvní značky Pu Pu Fashion. Vyznává originalitu – 
nechybí jí smysl pro extravagantnost a zajímavé střihy, klade důraz na detail a zastává názor, že 
model má být pohodlný hlavně pro běžné nošení. Od roku 2007 se Lenka Greplová pravidelně 
účastní módních přehlídek, výstav i soutěží, a to v České republice i za hranicemi. Dalších 
poznatků nabyla během stáže v Maďarsku. Na fotografii je vidět jeden z jejích návrhů z Oděvní 
kolekce - Memento 2014. Na ochoze galerie prvního patra muzea salon pokračuje přehlídkou 

prací výtvarných oborů základních uměleckých škol z devíti věnných měst českých královen (Dvůr Králové, Hradec 
Králové, Chrudim, Jaroměř, Nový Bydžov, Mělník, Polička, Trutnov a Vysoké Mýto). 
Slavnostní zahájení salonu se uskuteční ve středu 1. října v 16 hodin. Obě výstavy potrvají do 26. října. 

Muzeum je otevřeno od úterý do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu a neděli od 13 do 16 hodin.
V pátek 12. října od 14 hodiny a v sobotu 13. října bude muzeum vzhledem ke konání voleb uzavřeno.

Velká válka 1914 - 1918
Výstava připomínající válečné události před sto lety skončila 21. září. Chtěli bychom poděkovat za pomoc při její 
přípravě jmenovitě: paní L. Čapkové a Daxnerové, pánům D. Erlebachovi, Ing. J. Kočímu, prof. K. Martínkovi, DrSc., 
E. Rybovi a Ing. O. Španielovi. Institucím: Státnímu okresnímu archivu v Náchodě, Vojenskému zařízení 5512 Jaroměř 
a Zdravotnickému muzeu Národní lékařské knihovny. Rádi bychom se během následujících let k tématu Velké války 
vrátili. Zamýšlená expozice by se měla detailněji zabývat osudy mužů bojujících v rakouských a posléze legionářských 
uniformách. Uvítáme proto doplňující informace o Vašich příbuzných a známých, pokud vlastníte válečné deníky, rádi 
Vám je oskenujeme. Pátrání po zapomenutých hrdinech snad bude napříště usnadněno otevřením pražského vojenského 
archivu již v nových prostorách. Muzeum připravuje vydání knih V. Pácalta a A. Hofmeistera, dosud nepřekonaných 
kronik válečných let v Jaroměři a Josefově.
Doufáme, že s pomocí města Jaroměře a Československé obce legionářské se v brzké době podaří obnovit pomník 
kapitána ruských legií Antonína Halbicha. 

Den architektury - Industriální Jaroměř
Zveme Vás opět po roce na poznávací procházku Jaroměří, která bude zaměřena 
na industriální architekturu. Jedná se o téma opomíjené leč velmi zajímavé. 
Průmyslové haly – mlčenlivé pomníky své doby jsou ničeny, ačkoliv i ony se 
vyznačují strohým půvabem. Naším zasvěceným průvodcem bude architekt 
Lukáš Hudák. 

Sejdeme se u budovy městského muzea – Wenkeova obchodního 
domu v neděli 5. října ve 14 hodin.     Foto Polického továrny od Oldřicha Šustila

Elegance 1. republiky aneb kdy vládla slušnost, zdvořilost a dobré mravy
Sdružení sestry Chalupovy a Klub důchodců Jaroměř Vás zvou na své vystoupení. 
Přijďte se pobavit a třeba i poučit do muzea, a to ve čtvrtek 16. října v 16 hodin.

Vizmburk, znovuzrození zapomenutého hradu
Přijměte pozvání na přednášku Vizmburk, znovuzrození zapomenutého hradu, kterou jsme pro Vás ve spolupráci 
s Národním památkovým ústavem v Josefově připravili. Vystoupí Ing Jiří Slavík z NPÚ v Josefově, Mgr. Jan Koštál, 
předseda Sdružení pro Vizmburk a jeho místopředseda Mgr. Jaroslav Balcar. 
Přednáška se koná se v muzeu ve čtvrtek 16. října v 18 hodin.

Festival zdraví
Zveme Vás v sobotu 18. října do muzea. Od 9 do 17 hodin se zde budou konat přednášky o zdravé výživě, akupunktuře, 
prevenci chorob a detoxikaci těla, hovořit se bude o účincích bylinek, koření a čaji na lidský organismus. 
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Za vědou na trhy

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

V současnosti se rozvíjí nepřeberné množství moderních věd-
ních oborů. Nerada bych humanitní obory, jako je sociologie, 
politologie či filozofie odsoudila nebo je považovala za méně 
důležité, jen mám v tomto okamžiku na mysli obory, které budou 
dozajista, a možná už tomu tak je, vládnout světu. Těmi obory 
jsou chemie a fyzika.
Mladí studenti chtějí dnes studovat medicínu, farmacii, chemické 
technologie, jadernou fyziku, chemii potravin a podobně poutavé 
vědní obory a mé srdce nad tímto poznatkem plesá. Zájemců 
přibývá, konkurence stoupá, nároky se zvyšují. Tleskejme.
Nás, "biologo-fyziko-chemiky", vzal pan učitel Šimek na popud 
starších studentů na Vědecký jarmark. Co si pod tím předsta-
vit? Jednoduše to, co název slibuje. Jarmark je místo, kde je 
spousta stánků, atrakcí a lidí, kteří se vás pokoušejí zaujmout. 
A je-li vědecký, pak se vás univerzity snaží nalákat ke studiu 
svých fakult nebo prostě vyplnit váš čas něčím jiným, než je bo-
hapusté mrhání jím. Na Vítězném náměstí v Praze – Dejvicích 
se postaví stánky, za pulty si stoupnou studenti vysokých škol 
a pak se už jen čeká na davy po informacích prahnoucích žáků 
základních a středních škol, kterým již zmiňovaní vysokoškolá-
ci předvádějí zajímavé experimenty nebo je seznamují se svou 
současnou školou. Některým se více líbí vkročit do zatemněné 
části a kochat se svítícími roztoky, jiné zaujaly ochutnávky růz-
ných potravin a posuzování jejich kvality. Zkoumali jsme rozdíl 
mezi čokoládou a kakaovou pochoutkou, která se jako čokoláda 
tváří, nebo různé druhy chleba - bezlepkový, žitný, pšenično-žit-
ný, slunečnicový atp.
Plni dojmů a tipů, kde studovat, jsme se po pauze na oběd 
přesunuli k našemu dalšímu cíli. Snad už vás nepřekvapí, že 
jsme navštívili Akademii věd ČR, kde se u příležitosti výročí 
založení CERNu uskutečnila interaktivní výstava. Program byl 
strhující smrští informací. Ujal se nás sympatický mladý fyzik, 
který nás výstavou provedl a poutavě ji komentoval. Se staršími 
ročníky zopakoval a mladším ročníkům přiblížil, z čeho se sklá-
dají částice, jak funguje takový urychlovač částic, k čemu je to 
vše dobré a jaké úspěchy slaví jaderná fyzika. CERN je vlastně 
mezinárodní (dříve evropský) institut, který se pyšní ohromným 
urychlovačem částic, pomocí něhož dokáže přiblížit lidem před-
stavy o vzniku vesmíru. Poučili jsme se o tom, jak významné 
jsou zde rodící se teorie. Považte, za objev takového jednoho 
Higgsova bosonu byla udělena Nobelova cena. Higgsův boson 
je ve zkratce částice, která byla předpovězena roky před svým 
objevením. Byl to chybějící článek v teorii o vzniku hmotných 
částic, tedy vás samých. Je tedy něčím, jako je Australopithecus 
v evoluci člověka. Objasnil mnohé.
Kdo se v těchto teoriích trochu ztrácel, mohl si prohlédnout mlž-
nou komoru, jež je dnes už předpotopním systémem, který doká-
že zaznamenat pohyb neviditelných částic okolo nás, nebo si na 
simulátoru mohl srážet svá atomová jádra a získávat tak energii. 
Proti sobě stáli dva hráči a kopnutím nohou do prostoru, doufají-
ce, že senzory zachytí pohyb, dodávali energii na zemi promíta-
jícímu se jádru. Pokud koordinovali své pohyby tak, aby se jádra 
srazila, vznikaly krásné obrazce, připomínající ohňostroj.

Každý si zde našel "to svoje" a o tom nás bezpečně přesvědčil i 
milý pan průvodce, který nás upozornil na to, že v CERNu jsou i 
posty pasáků ovcí. 

Děkujeme a slibujeme, že se i dále exaktním vědám budeme 
věnovat

za účastníky exkurze
Petra Mačková, oktáva

Plantážníky v Dánsku
Letošní léto pro nás, tři studentky zdejšího gymnázia, pro-
běhlo v poněkud neobvyklém stylu. Za brigádou a prázd-
ninovými zážitky jsme se rozhodly vydat až na sever do 
krásného Dánska. Čekala tam na nás sjednaná práce na 
jahodových a hrachových políčkách...

Všechno to vlastně začalo už loni a celkem rázně - s jasným 
rozhodnutím, že se v létě vydáme za hranice. Normálně podob-
né "velké" plány končí v zapomnění, ale my jsme se rozhodly 
dotáhnout náš nápad ke zdárnému konci. Samozřejmě jsme 
musely překonat hned několik překážek. Chtěly jsme se vydat 
za prací, ale jak ji sehnat, že? Není to vůbec lehké. Poté co jsme 
se začaly jasně orientovat na Dánsko, které nám všichni vřele 
doporučovali hlavně kvůli zajímavým platům (ty opravdu stojí za 
to!), bylo jasné, že se musíme odkázat na služby internetu. Skrz 
něj také probíhala veškerá naše komunikace s farmami, jichž 
jsme kontaktovaly celkem přes sto padesát. Obdržely jsme ně-
kolik odpovědí a vybraly si tu, která se nám zamlouvala nejvíce. 
A tak propuklo sjednávání, nejen s naším farmářem Kristianem, 
ale i s rodiči (samozřejmě) a školou, kde jsme si musely vyprosit 
měsíc prázdnin navíc, protože jahody se sbírají už v červnu. 
Všichni nám ale vycházeli mile vstříc, všechno šlo jako po másle 
a naše přání a plány se pomalu naplňovaly.

Po dlouhé cestě jsme se nakonec prvního června dobraly do 
naší cílové stanice, do dánského Sonderborgu, kde jsme si po-
prvé potřásly rukama s naším panem šéfem, kterého jsme ten-
krát na místním vlakovém nádraží viděly poprvé v životě (v ruce 
pevně svírajíce pepřový sprej). Všechny pochybnosti byly ty tam 
hned s prvním jeho přívětivým úsměvem, který, jak se posléze 
ukázalo, mají všichni Dánové zřejmě v krvi. On i celá jeho rodina 
se o nás starali tak dobře, že jsme celý náš pobyt nemohly uvě-
řit, že je to možné. S tak milými povahami se člověk nesetká-
vá každý den, přitom oni to brali jako naprostou samozřejmost. 
(Když jsme jim oddaně děkovaly už po sto padesáté, tvářili se 
opravdu trochu udiveně.) Dokonce nám svěřili i svá tři kola, aby-
chom si mohly dojet k nedalekému moři či do města, nebo se 
podívat po památkách. Nebyl to vůbec žádný problém, protože 
v Dánsku jsou všude cyklostezky, dokonce na kruhových objez-
dech jsme narazily na pruhy pro cyklisty, kterým tam auta dávají 
přednost.

Šestitýdenní pobyt jsme si opravdu užily se vším všudy. Spl-
nilo se nám každičké přání. Vykoupaly jsme se v moři, upekly 
šéfovi kynuté knedlíky s jahodami (celá jeho rodina jich zvládla 
spolykat kolem padesáti, hodně nás potěšilo, jak jim česká po-
choutka chutnala), dokonce jsme si i zajezdily na koních, které 
na farmě chovali. Za práci, která byla, pravda, dosti namáhavá, 
jsme dostaly královsky zaplaceno, a tak jsme mohly i tu a tam 
běhat po nákupech. Když pak došlo k loučení a my jsme měly 
odjet domů, kam jsme se samozřejmě velmi těšily, dojalo nás, 
že pro nás pan šéf nechal zhotovit umělecky zdobené hrnečky 
s jahodami a naším jménem a ještě k tomu domácí jahodovou 
marmeládu. Prý ať přijedeme za rok zase. A to se nedá odmít-
nout, už teď se nám po Dánsku stýská. 

Pro nás to byla pohádková země, kde se nám podařilo splnit si 
mnoho přání. Neskutečně jsme si to užily a všem můžu podob-
né zkušenosti jenom doporučit. Stačí jen chtít, dotáhnout nápad 
do konce a pak mít i kapku toho štěstí, aby se to vydařilo tak 
jako nám. My jsme toho štěstí měly nadmíru a jsme všechny 
velmi vděčné, že se nám náš výlet takhle povedl.

Zdeňka Horáčková, Petra Mačková a Anna Hamplová
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Na Ostrově nám chutnáVyjádření k otevřenému dopisu o. s. Proná-
městí z minulého čísla
K mému velkému údivu jsem se asi v šesti řádcích textu do-
četla, že Technické služby zřejmě míjejí naše náměstí vel-
kým obloukem. Považuji tento odstavec za velice neseriozní 
a matoucí. Nerozumím pojmu absence běžné údržby, neboť 
pravidelný úklid středu města začíná v Havlíčkově ulici, při-
lehlých schodech a pokračuje po obvodu celého náměstí 
denně. Jedná se o mechanický sběr nečistot, vysypávání od-
padkových košů, 2x týdně úklid vysavačem. S pomocí pra-
covníků z  úřadu práce se v rámci možností snažíme odple-
velovat zpevněné plochy. Vzhledem ke stáří povrchů se jedná 
o náročný úklid, přičemž se také snažíme nijak neomezovat 
prováděnými pracemi již dost stížené podmínky pro parková-
ní na náměstí. Co se městské zeleně týče, trávník se 2x do 
měsíce seká, živý plot udržuje, květiny vysazují, zalévají a při-
hnojují, dokonce i ty závěsné, které si sdružení obstaralo.   
Zrekonstruované náměstí nám pochopitelně údržbu zjednodu-
ší, ale kdo dobře čte zpravodaj , zná důvody, proč tomu tak 
dosud není.

Hana Paulusová, TSM 

Technické služby města

Výběr z práce TSM

Renovace altánu v Masarykových sadech

Úprava chodníku pro kontejnery na tříděný odpad v Lužické ulici

Byla nebyla jednou jedna kantýna plná nezdravých věcí. Z pultí-
ku se smály čokolády, lízátka a bonbony, na ošatce se honosily 
tukové rohlíky obložené nezdravými salámy, v lednici se chladily 
sladké limonády, které soutěžily o prvenství v prodeji s brambůr-
ky. Ale tomu JE KONEC! Kantýna se proměnila v „Mňamtýnu“, 
výrobnu zdravých svačinek pro žáky ostrovácké školy. Místo 
tukových rohlíku zde objevíte celozrnné pečivo, jogurty, lupín-
ky, ovoce, zeleninu a různé druhy pomazánek. Paní svačinářka 
každé ráno připravuje vyvážené svačinky z čerstvých surovin, 
vyrábí domácí pomazánky, peče domácí špaldové palačinky na 
mnoho sladkých i slaných způsobů a míchá zeleninové či ovoc-
né saláty. A protože jednou z důležitých zásad správného stra-
vování je pravidelnost, je svačina doručována přímo do rukou 
strávníků vždy o velké přestávce. Žijeme heslem „Ve zdravém 
těle zdravý duch“. Na Ostrově nám zkrátka chutná!

Více informací na http://www.zsostrov.cz/Zakladni-informa-
ce/Skolni-kantyna.aspx

Hana Škubníková a Adéla Jindráková

ZŠ Na Ostrově

Ostrov předškolákům a jejich rodičům
Vážení rodiče,

pro usnadnění přestupu vašim předškolákům z mateřské do zá-
kladní školy vám nabízíme osvědčený program „Dobrý start“.
V rámci programu se budete setkávat s učiteli budoucích prv-
ních tříd, s budoucími spolužáky vašeho dítěte i jejich rodiči. 
Vaši malí předškoláci se také seznámí se školním prostředím 
a nahlédnou do všeho, co je bude ve škole čekat.
Setkání budou probíhat jednou měsíčně vždy v úterý od 15:30 
hodin, předpokládané ukončení cca v 16:15 hodin. Sejdeme 
se vždy před hlavním vchodem do ZŠ na Ostrově (děti přezův-
ky s sebou).
S programem máme velmi dobré zkušenosti a věříme, že oce-
níte jeho přínos, stejně jako rodiče a děti předchozích ročníků. 
Dotazy rádi zodpovíme na tel. čísle 491 812 474 – zástupce 
ředitele Mgr. David Horký.

23. 9. Tajuplný Ostrov
- seznámení se školou a s učitelkami budoucích 1. tříd 
- poskytnutí informací rodičům
21. 10. Pohádkový Ostrov
- setkání ve školní družině (sraz v 15:30 h u ŠD Na Matysáku) 
- prohlídka prostor školní družiny
25. 11. Cviky malého námořníka
- práce na interaktivní tabuli, uvolňovací cviky, grafomotorika
16. 12. Vánoce „Na Ostrově“
- vánoční tvoření a zvyky
13. 1. Kapitánské počty
- zábavná matematika s využitím moderní techniky
- den otevřených dveří pro rodiče předškoláků (během progra-
mu dobrý start)
24. 2. Námořnické cvičení
- pohybové dovednosti v naší tělocvičně (cvičební úbor s sebou
24. 3. Jaro „Na Ostrově“
- velikonoční tradice, výlet do říše zvířátek
21. 4. Cestujeme po ostrovech
- začínáme s angličtinou (pastelky s sebou)
19. 5. Plavčík šikulka
- hádanky, básničky, jazykolamy, tvoření
16. 6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků
- základní informace o bezplatných školních pomůckách a or-
ganizaci nástupu do školy
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Městské kulturní středisko - ŘÍJEN
Pátek 3. října 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
SNĚHURKA; ŠLY ŽÍŽALY K MOŘI- Loutkové divadlo Maminy 
Jaroměř

Klasický pohádkový příběh o krásné princezně, sedmi trpas-
lících a zlé královně, která se tak ráda prohlíží v kouzelném 
zrcadle. A k tomu docela malá pohádka o dvou žížalách...

Sobota 4. října 2014 v 19.30 hod.
Městské divadlo - Velký sál
II. hra v předplatném, sk. B - Divadlo Radka Brzobohatého, 
Praha; John Godber
VYHAZOVAČI
Představení (nejen) pro mladé... Neuvěřitelně vtipný a nesmír-
ně lidský příběh, ve kterém dominuje skvělá hudba a písně On-
dřeje Brzobohatého.
Režie: Marián Kleis
Hrají: O. Brzobohatý / P. Pálek, E. Čekan, V. Hájek a P. Vágner.

Čtvrtek 9. října 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
II. hra v předplatném, sk. A - Činoherní klub, Praha
Ladislav Smoček
PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. ZVONKA BURKEHO
Psychologická crazy komedie o lidumilovi, který se stane i ne-
stane několikanásobným vrahem...
Režie: Ladislav Smoček
Hrají: B. Polívka, I. Chýlková, J. Dulava, O. Vetchý a M. Pa-
vlata.

Neděle 12. října 2014 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ
Ve snaze přežít zimu a neumřít hlady, rozhodnou se nerozluční 
přátelé krysa a veverka Bručoun vyloupit obchod plný oříšků, 
na který omylem narazí. Jejich svět je najednou krásnější. Plá-
nují to největší přepadení v historii hlodavců. Animovaný film 
pro děti.

Pondělí 13. října 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - 10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU
Hlavní hrdina filmové komedie Karla Janáka je typickým pří-
kladem mladého mimoně, žijícího ve vlastním vesmíru. Je to 
chytrý a milý student astrofyziky, jehož největší láskou jsou 
nejen hvězdy, ale i horoskopy. Jeho dráhu mu však jednoho 
dne překříží dívka snů a Marek se zamiluje tak beznadějně, že 
ve škole není schopen ani udělat zkoušky.
Hrají: M. Ruml, M. Donutil, J. Prachař, K. Svarinská, T. Nvoto-
vá, J. Dolanský...

Sobota 18. října 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
III. hra v předplatném, sk. A - Divadlo Kalich, Praha
Frank Houtappels - NA MĚLČINĚ
Originální komedie, trochu absurdní, s překvapivými zvraty 
a hlavně až do konce s drápavým podtónem. Nabízí portrét 
čtyř osamělců, kteří dělají všechno pro to, aby ze svých životů 
oškrábali rez a zbavili se strachu, že jednou skončí jako vorvaň 
uvíznutý na mělčině...
Režie: Jakub Nvota
Hrají: I. Janžurová, S. Remundová, B. Munzarová a M. Vlady-
ka.

Neděle 19. října 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
III. hra v předplatném, sk. B - Divadlo Na Jezerce, Praha
Petr Jarchovský - MUSÍME SI POMÁHAT
Hořká komedie z období nacistické okupace, je podobenstvím 
o národním charakteru a středoevropském osudu. 
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: J. Macháček, L. Vlasáková, M. Vladyka, V. Chalupa, 
M. Sitta a R. Štabrňák.

Neděle 19. října 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Zlá kletba se dá překonat, když se ví, jak na to. A když je to 
opravdu.

Úterý 21. října 2014 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Malý sál
360. abonentní koncert KPH
TŘI SONÁTY PRO VIOLONCELLO A KLAVÍR
Sonáty pro violoncello a klavír (původně pro violu da gambu 
a cembalo), vrcholné skladby Johanna Sebastiana Bacha z let 
1027 - 1029 v jednom večeru.
Účinkují: Jiří Bárta - violoncello, Terezie Fialová - klavír

Sobota 25. října 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Ray Clooney - PEKLO V HOTELU WESTMINSTER
Opakování úspěšné bláznivé komedie o drobných chybičkách 
v ubytovacím pořádku, které rozpoutají v hotelu Westminster 
doslova peklo...
Režie: Eva Urbancová
Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř

Úterý 28. října 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - FAIR PLAY
Osmdesátá léta v Československu. Mladičká sprintérka Anna 
se stává členkou Střediska vrcholového sportu. Její matka 
a trenér doufají, že splní kvalifikační limit a postoupí na olympij-
ské hry. Začnou jí být bez jejího vědomí podávány anabolické 
steroidy. Vybočením ze světa tvrdého sportovního drilu je pro ni 
pouze milostný vztah s Tomášem.
Hrají: J. Bárdos, A. Geislerová, R. Luknár, E. Josefíková, 
O. Novák, R. Zach...

Pátek 31. října 2014 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. A - Divadlo F. X. Šaldy, Liberec
Andrzej Saramonowicz - TESTOSTERON
Velmi svižná a zábavná situační komedie sleduje snahu sed-
mi zcela odlišných mužů pochopit v čem tkví jejich živočišná 
podstata...
Režie: Michal Lang
Hrají: J. Albrecht, Z. Kupka, T. Váhala, T. Dianiška, M. Maléř, 
J. Tlalka a T. Impseil.

PŘEDNÁŠKY:
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
2. 10., 8. 10., 16. 10., 23. 10., 30. 10.
CENTRUM REVITAL JAROMĚŘ - MUDr. Martina Kormundová

Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských 
hrdinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,

e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.
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Přivítání nového školního roku

MŠ Knappova

ZŠ Boženy Němcové

Dramaťáci z Boženy v pohádkovém městě

Letní prázdniny utekly jako voda a v Mateřské škole Knappova 
jsme s dětmi opět přivítali nový školní rok. Poslední prázdnino-
vý týden byl v "modré" školce již ve znamení příprav a těšení 
se na známé ale i nové děti - učitelky dolaďovaly třídní plány, 
připravovaly pomůcky a rovněž zdobily třídy a prostředí školky, 
aby se zde všechny děti, které 1. září překročí práh školky, cítily 
příjemně a pohádkově - tedy tak, jak to má ve všech školkách 
být.
První týden ve školce sice tu a tam ukáplo pár slziček smutku 
po mamince a tatínkovi, ale ke konci týdne už nás ráno děti 
zdravily s úsměvem na tváři a v prostředí školky se začaly po-
hybovat jako zkušení "školkovští" matadoři.
Druhý zářijový týden dětem zpestřilo pobyt ve školce loutkové 
divadlo s milým představením s názvem "Tygr bábovek", které 
bylo pro děti zajímavou paralelou toho, že i takové statečné 
zvířátko jako tygr se může čas od času bát něčeho nového, což 
však lze s pomocí hodných kamarádu hravě překonat.
Čas v "modré" školce plyne rychle, proto si budeme společné 
chvíle s dětmi zpříjemňovat i po celý školní rok spoustou zá-
bavných aktivit a akcí, které máme pro děti přichystané. Bě-
hem podzimu děti čeká například rozloučení s létem, zamykání 
studánky či pečení brambůrek na školní zahradě. Je na co se 
těšit - a my už se těšíme!

Za kolektiv MŠ Knappova Barbora Pešková

Rok utekl jako voda a my jsme opět využili pozvání do pohád-
kového Jičína. Malým i velkým divákům jsme se představili 
v dopoledním a odpoledním pohádkovém bloku s pohádkami 
z vlastní tvorby – „Jak vodník Šupinka dělal jaro“ a „O líném 
princi Jakubovi“.
Pokaždé jsme se velmi líbili a sklidili jsme velký potlesk. Celý 
den byl k vidění nejen bohatý kulturní program, ale návštěvníci 
Jičína se mohli realizovat i v různých řemeslných dílnách, če-
hož jsme bohatě využili. Odpoledne jsme se pohádkovou zemí 
rozloučili a vydali se zpět do všední reality. Ale Jičíne – příští 
rok opět na shledanou!

Malí i velcí dramaťáci ze ZŠ B. Němcové

Dramaťáci v Jičíně - městu pohádek

V neděli 7. září se skupina studentů a žáků tří jaroměřských 
škol vypravila na týdenní poznávací zájezd do Anglie a Skot-
ska. Cesta do Británie vedla přes Německo, Belgii a Francii. 
První velký zážitek na sebe nenechal dlouho čekat – byla jím 
cesta Eurotunelem. Pak už jen posunout čas o hodinu nazpět 
a mohli jsme začít vnímat krásy Londýna. 

Při prohlídce metropole nás velmi zaujal bitevní křižník Belfast, 
používaný za druhé světové války. Po náročném dni nás čekalo 
setkání s rodinou, kde jsme byli ubytováni na jednu noc, většinou 
ve dvojicích. Poznali jsme způsob života obyčejných britských ro-
din, ochutnali jejich speciality a především jsme konverzovali.
Další dny jsme cestovali stále na sever. Navštívili jsme York, his-
torické město s gotickou katedrálou, Durham, zastavili jsme se 
u Hadriánova valu, který střežil skotské hranice, a prohlédli jsme 
si Edinburgh. Zdejší krajina nám doslova učarovala. Průjezdy 
skotskou vysočinou byly nezapomenutelné.
Byli jsme také v St. Andrews, univerzitním městě s nejstarším 
golfovým hřištěm na světě a akváriem, viděli jsme impozantní 
středověký hrad Stirling, který psal dějiny Skotska. Všechny nás 
zaujala prohlídka palírny skotské whisky, kde jsme skutečně pou-
ze „prohlíželi.“
Následoval poslední den ve Skotsku – pro mnohé ten nejhezčí. 
Přejeli jsme až na samotný sever země, do města Inverness. Ko-
lem jezera Loch Ness (viz foto) jsme se nádherným údolím Glen 
Coe pomalu začali vracet zpět k Londýnu. Zda jsou spekulace 
o bájném tvoru Nessie pravdivé, se nám nepodařilo potvrdit.

Poslední den našeho putování patřil opět britské metropoli, kde 
jsme navštívili kromě známých památek i vyhlídkové kolo London 
Eye a projeli se typickými červenými Double – deckery.
Cesta autobusem byla dlouhá, díky profesionálním pánům řidičům 
však klidná a bezpečná. Hlavním tahounem zájezdu byl perfektní 
průvodce, jehož výklady o zemi, její historii i dalších zajímavos-
tech zpestřily přejezdy mezi místy, které jsme navštívili. Ačkoliv 
jsme byli smutní, že tento týden končí, domů jsme se těšili.
Typické anglické počasí se nám naštěstí vyhnulo a celým týdnem 
nás provázelo sluníčko. Ochutnali jsme tradiční Fish & Chips, 
nasbírali mušle u moře a užili si spoustu legrace. Zbyl čas také 
na nákupy oblečení, na které se těšila především dámská část 
výpravy.
Chtěla bych poděkovat všem účastníkům a organizátorům zájez-
du za vynikající atmosféru a bezproblémový průběh celého puto-
vání po Britských ostrovech. Už teď se všichni těšíme zase za rok, 
na další cesty za poznáním.

Za Gymnázium a SOŠ Jaroměř, ZŠ v Josefově a ZŠ Na Ostrově
Kateřina Šimková

ZŠ Jaroměř - Josefov

Cestujeme za poznáním Anglie a Skotska
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Muzeum magie

V sobotu 6. září 2014 proběhla u Muzea 
magie v Jaroměři poslední letošní Ma-
gic party. 

Po úvodu autora muzea pana Jaroslava 
Zacha se slova ujal jaroměřský kouzelník 
Pavel Rydval a po něm přišel na řadu kou-
zelník Radek se svým kamarádem klau-
nem (Radek a Václav Černí), kteří přijeli z Nové Paky. Program 
zaměřený převážně na dětské publikum zhlédlo na 130 diváků, 
kteří měli v areálu také možnost projít si nově zbudované "Po-
hádkové bludiště". 
Všem příznivcům kouzel, tajemna, zábavy a Muzea magie 
děkujeme za návštěvu a budeme se těšit na další shledání 
s Vámi v příští sezóně, kdy Vás opět čekají pravidelné Magic 
party každý měsíc i jiná kouzelnická překvapení. Magická lóže 
M. S. Patrčky, která tyto pořady zajišťuje, oslaví v roce 2015 již 
25. výročí svého založení a při této příležitosti se můžete těšit 
i na další unikátní kouzelnické pořady. "Pohádkové bludiště", 
v jehož srdci již nyní mohli návštěvníci vyzkoušet "Patrčkovu 
zvoničku splněných přání", bude ještě upraveno a doplněno, 
aby v něm děti se svými rodiči mohli "zabloudit" do různých 
pohádek. 

Miloš Malý, velmistr Magické lóže M. S. Patrčky

Ukončení sezony

Vchod do pohádkového bludiště

Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Jaroslav Samson Lenk 
V pátek 31. 10. 2014 od 20 hodin zazpívá oblíbený písnič-
kář své skladby návštěvníkům koncertu v Penzionu Expanze.

Jaroslav Samson Lenk, původním jménem Jaroslav Lenk je 
český folkový a trampský zpěvák, kytarista, textař, písničkář. 
Je bývalým členem folkové skupiny Máci (1976-1993), čle-
nem trampské skupiny Hop Trop (od roku 1980) a kapelní-
kem své skupiny Samson a jeho parta (od roku 1993). 

Do jeho tvorby patří mimo jiné i písně k večerníčkům (Madla 
a Ťap, Vydrýsek, Méďové, atd.). Dále také vystupuje v triu 
s Vlastou Redlem a Slávkem Janouškem. V roce 2008 s ním 
spříznění lidé založili soukromou rozhlasovou stanici Rádio 
Samson.

Koncerty v Expanzi mají svou osobitou domácí atmosféru.
Vstupenky v ceně 250,- Kč si můžete zakoupit v recepci pen-
zionu denně od 16 do 21 hodin.
Kompletní přehled akcí najdete na www.penzionexpanze.cz 
a nebo na facebookových stránkách penzionu.

DYNAMICKÁ SEBEOBRANA PRO ŽENY 
Srdečně Vás zveme na lekce sebeobrany pro ženy. 
V rámci jednotlivých lekcí bude probíhat výuka systé-
mu univerzální sebeobrany se zaměřením na obranu 
proti silnějšímu útočníkovi, beze zbraně i se zbraní 
(prostředky běžné potřeby). Do nácviku technik bude 
zařazováno i aerobní cvičení na principu Tae Bo. Lekce 

jsou určeny ženám a dívkám od 15 let.

Výuka probíhá pod vedením zkušených instruktorů 
v tělocvičně ZŠ Na Ostrově, každé pondělí od 18:00 

do 19:00 hod. První lekce proběhne 13. 10. 2014.  
Cena jednotlivé lekce 50,- Kč. Předplacenka na 10 lek-

cí činí 450,- Kč.
Informace a přihlášky na tel. 775 585 010

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail: 

vejvodova@jaromer-josefov.cz
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Vzhledem k události minulých dnů, a to násilnému úmrtí deví-
tileté školačky, shromáždilo pro Vás - rodiče malých školáků 
Oddělení prevence kriminality Městské policie Jaroměř nejčas-
tější triky pedofilů, abyste mohli své ratolesti varovat a připravit 
je na krizovou situaci nejen v letních měsících a o prázdninách, 
ale především při nástupu prvňáčků do školy, kdy jsou děti více 
než jindy vystaveny nebezpečí pedofilů a voyerů. Jak je ale před 
nimi ochránit?
Bohužel, ze statistik vyplývá, že obětmi závažných trestných činů 
pedofilů jsou i stokrát poučené děti. Proto byste měli být ve střehu 
a nepodceňovat případné nebezpečí. Strategie pedofilů přesahují 
hranice dětské představivosti a pachatelé své oběti rafinovaně oba-
lamutí. Některé triky a modely chování těchto deviantů jsou ovšem 
častější a proto můžeme sestavit obrannou strategii, jak své dítě ma-
ximálně ochránit.

Trik první - je to „normální“
Děti si často spojují negativní chování s neupraveným zjevem, po-
případě s nějakou tělesnou vadou. Mnoho rodičů podceňuje fakt, že 
naopak upravený a přátelský soused může skrývat mnohem větší 
nebezpečí, než v sousedství žijící bezdomovec a ztrácí ostražitost.
Jak ubránit potomka? I když se to může zdát přehnané, naučte své 
dítě, že nesmí vůbec důvěřovat lidem a potencionálně nebezpečný 
může být každý neznámý (někdy i dokonce známý) člověk. Není po-
třeba v dětech vyvolat paniku a paranoiu, ale musí mít zafixováno, že 
musí být ve střehu, i když se jedná o na první pohled důvěryhodného 
a „slušného“ člověka v kravatě a obleku.

Trik druhý - poslušnost a respekt k dospělým
Podle odborníků devianti využívají často tzv. fenoménu poslušnosti. 
To znamená, že děti často uposlechnou dospělého, protože v něm 
automaticky vidí autoritu. Je znám případ, kdy byla devítiletá dívenka 
zneužita v kabince nákupního centra. Děvčátko muž dostal do kabin-
ky na jednoduchý trik. Tvrdil, že kupuje vánoční dárek pro svou stej-
ně starou dceru a potřebuje pomoc se zkoušením a dívka ho násle-
dovala, přestože dotyčného vůbec neznala. Co naučit vaše dítě, aby 
na takové triky nenaletělo? Naučte ho, že jediní dospělí, které musí 
poslechnout, jsou rodiče a pedagogové, které dobře zná ze školy. 
A to ještě pouze v případě, že nežádají něco, co je dítěti nepříjemné. 
Fyzický kontakt, který je dítěti nepříjemný nebo divný je už napros-
to nepřípustný. Podle psychologů dítě takové chování vycítí nebo 
i rozpozná, ale často nereaguje jen proto, že se bojí následků svého 
ohlášení. Pokud nějaký dospělý cokoliv po dítěti chce, doporučte po-
tomkovi, ať se raději nejdřív zeptá vás, zda smí dospělému vyhovět.

Trik třetí - nevidím, neunesu
Pomineme-li, že pedofil „nenápadně“ sleduje dítě až ke dveřím domu, 
nejtypičtější způsob, jak se dostat za obětí do domu, je předstírání. 
Pedofil předstírá, že nemůže přečíst cedulky na zvoncích a žádá 
dítě, aby mu poradilo. „Ty už určitě chodíš do školy. Přečtěš mi to?“ 
Další metoda bývá prosba: „Nesu něco k Novákovým (samozřejmě 
se nezapomene nejdřív podívat na zvonky, aby si „nevymýšlel“), ale 
nejsou doma. Pustil/a bys mě do domu? Jen jim to hodím ke dveřím.“ 
Co dítě naučit jako obranu? Rozhodně doporučte dítěti, aby počkalo, 
až se dospělý vzdálí od domovních dveří. Pokud tam bydlí, má klíče 
a vstoupí dovnitř, pokud ne, zazvoní, nebo to vyřídí jinak. Rozhod-
ně ale váš potomek nesmí za žádných okolností pouštět do domu 
někoho cizího, ať už má jakoukoliv výmluvu. Nepomáhat se čtením 
zvonků, ani s taškou, nevstupovat s neznámým dospělým do výtahu. 
Snažte se děti naučit, aby se vyhnuly jakékoliv konverzaci, ale když 
už k ní přece jen dojde, měly by umět tyto věty: „Promiňte, ale já 
mám tohle přísně zakázané! Obraťte se na někoho dospělého.“

Trik čtvrtý - už se známe 
Přesto, že jste dítěti vtloukali do hlavy, že se nesmí bavit s cizími 
lidmi, tady vaše pravidlo pedofil klidně obejde trikem.
Pedofil: „Ahoj holčičko.“ Dívenka: zaváhá, ale pozdraví.

Pedofil: „Dneska hezky svítí sluníčko. Jenže já jsem smutný, ztratil 
se mi pejsek. Pomůžeš mi ho hledat?“ 
Dívenka: „Ale já si nesmím povídat s cizími lidmi.“
Pedofil: „To je správně, to se nesmí. Já jsem Václav, a ty?“
Dívenka: „Terezka.“ Pedofil: "Tak vidíš, tak už se známe. Půjdeme 
spolu hledat to štěnátko?"
Rozhodně váš potomek musí o těchto taktikách vědet. Můžete si je 
jako součást hry nacvičit doma, kdy vy hrajete „padoucha“ a potomek 
správně reaguje. Musí si vštípit, že rozhodně nesmí chodit nikam 
s nikým, koho bezpečně nezná on sám a jeho rodiče již z dřívějška. 
Co dítě naučit? Že na něj nesmí sahat nikdo cizí. Pokud nepomůže 
protest, ať se klidně nestydí hlasitě křičet na celé kolo."

Trik pátý - rychle, neštěstí!
Zkuste si to představit. U dítěte loudajícího se ze školy přibrzdí auto, 
ze kterého se ozve nálehavě: „Rychle, tvoje maminka si zlomila 
nohu. Je v nemocnici. Já jsem Karel, její kolega z práce. Posílá mě, 
abych tě přivezl.“ Dětský stres a strach je v takovou chvíli pro pedo-
fila cenný spojenec. Řekněte potomkovi, že takovým způsobem krizi 
nikdy řešit nebudete a do auta nesmí nikdy s nikým cizím nastoupit. 
Pro všechny případy si však domluvte jednoduché, ale netypické 
heslo, které budete znát jen vy dva a které ve chvíli velké nouze 
vzkážete. Potvrzení mobilem je vždy na místě.

Trik šestý - falešný doktor
Pedofilové se samozřejmě mohou často vyskytovat tam, kde je více 
dětí pohromadě. Ať už jsou to dětská hřiště, parky nebo koupaliště. 
Čekají na drobné nehody (i lehké bouchnutí, upadnutí), které se dě-
tem snadno přihodí. Pak předstírají starost o zdraví. „Ukaž..., nebolí 
tě něco? Prohmatám tě, to může být nebezpečné. Vyznám se v tom, 
jsem doktor.“ Co dítě naučit? Že na něj nesmí sahat nikdo cizí. Pokud 
nepomůže protest, ať se klidně nestydí hlasitě křičet na celé kolo. 
Devianta často zaskočí a odradí a přivolá pozornost dospělých.

Trik sedmý - internet dokořán
Internet je naprostý fenomén dnešní doby, děti na něm tráví hodně 
času a jsou jím fascinované. Otevírá jim zcela nové možnosti, jež si 
předchozí generace nedovedly ani představit. Dokáže jim poskytnout 
zábavu, informace, komunikace s kamarády a v neposlední řadě 
také možnost navázání nových kontaktů. Představuje ale i značné 
nebezpečí, kterému se vždy nedokáží účinně bránit. Internet jako 
svobodné médium skýtá pro pedofily, ale i devianty jakéhokoliv za-
měření, doslova neomezené rajské možnosti. Přes veškerou snahu  
potírat tyto zločiny má policie jen omezené možnosti boje. Doslova 
v síti tak uvízne velmi mnoho důvěřivých dětí a teenagerů. Ještě ne-
bezpečnější než s někým si psát je komunikovat přes webkameru. 
Jak na to? Jakkoliv je to těžké vyzpovídejte potomka s kým tráví 
tolik času u počítače. Zapojte i ostatní členy rodiny, zkuste zamezit 
přístupy na některé stránky. Poučte dítě, že i zde na síti platí, že 
nemá mluvit s cizími lidmi a cokoli by po nich dotyčný internetový 
„kamarád“ chtěl, měli by se zeptat na svolení rodičů. Rozhodně není 
přípustné, aby se jakkoliv odhalovali či předváděli.
Důležitá je ostražitost za každých okolností a zárověň dobrá ko-
munikace a důvěra mezi vámi a potomkem. Mnohým katastrofám 
a traumatům můžete předejít, když je včas odhalíte. Bavte se proto 
s dětmi o tom, jak tráví volný čas, co dělají po škole, s kým se baví 
a kamarádí. Pokud zpozorujete nějaké nebezpečné chování, nebo 
dokonce potomek přijde s problémem, rozhodně jeho stížnosti nebo 
podezření nebagatelizujte a berte je velmi vážně. Všichni se mohou 
mýlit, ale riziko je zde příliš vysoké, než abychom ho přehlíželi jako 
dětský rozmar. 

str. Petra Dubnová
Oddělení prevence kriminality Městské policie Jaroměř

Na jaké téma Vás budeme informovat příště? Jak předejít situ-
aci, že se dítě ztratí či se stane obětí trestného činu.
Použité zdroje pro článek: www.mimiforum.cz, www.seznam.cz, www.idnes.cz

Městská policie Jaroměř radí rodičům
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Atletika TJ Sokol Jaroměř Florbal Jaroměř

Florbalová sezona začalaEuropean Kids Athletics Games Brno
V Poháru se mužům ani ženám bohužel příliš nedařilo. Muži byli 
nasazeni do 2. kola, ve kterém v atraktivním derby porazili ne-
daleký Trutnov 5:3. V následujícím kole se bojovalo o to, kdo si 
v tom příštím zahraje proti extraligovému Sokolu Pardubice, po-
dařilo by se nám tak po dvou letech na domácí palubovku opět 
dostat tým z nejvyšší soutěže. Bohužel v Nymburku jsme domá-
címu týmu podlehli 5:6 a s touto šancí jsme se museli rozloučit. 
Ženy hrály v Praze na Vinohradech 1. kolo, které se hraje turna-
jově, bohužel, ač výkon rozhodně nebyl špatný, se jim podařilo 
vyhrát až poslední zápas ze čtyř a tak jim uniklo postupové třetí 
místo. Každopádně oba týmy se při těchto zápasech lépe sehrály 
a přišly na chyby ve výkonu, které je potřeba napravit. Jak se jim 
to povedlo, můžete zjistit na www.florbaljaromer.cz nebo www.
facebook.com/Florbal.Jaromer, protože první ligové zápasy mají 
již za sebou. 
O víkendu 20.-21.9. (tedy po uzávěrce tohoto čísla) odehrály svá 
první soutěžní utkání v soutěžích, do kterých se jim podařilo po-
stoupit. Muži hráli v národní lize proti Kadani a ženy v 1. lize proti 
Litvínovu a Mladé Boleslavi - Nymburku. Národní liga mužů se 
hraje stejným systémem jako extraliga, kdy se hraje cca každý 
týden a to většinou střídavě doma a venku. Tudíž se již v sobo-
tu 5. 10. od 19:00 hod. představí v domácím prostředí proti 
Jablonci n. N. a poté v sobotu 18. 10. ve stejný čas proti Če-
lákovicím.
Přijďte svůj domácí tým podpořit proti novým soupeřům a do-
kázat jim, že v Jaroměři se na florbal, jako již tradičně, chodí! 
Pomůžete tak hráčům k tomu, aby se z Jaroměře body nevozily 
snadno, nejlépe vůbec! Více na www.florbaljaromer.cz.

Karel Hašek

Evropské atletické hry jsou třešničkou na dortu v závěru 
každé sezóny. Brněnský zrekonstruovaný stadion Pod Pa-
lackého vrchem nám i letos nabídl v termínu 9.-10.9.2014 
dva dny naplněné atletikou a skvělými výkony mladých 
sportovců z jedenácti evropských zemí. 

Jaroměřští atleti se tohoto závodu účastní pravidelně a zatím 
byli vždy vidět na stupních vítězů. Loňské prvenství po napína-
vém souboji se závodníkem z atletického oddílu Kirklees (UK) 
obhájil Jakub Bělík se skvělým výkonem 150 cm. 
Velkou radost nám udělala nejmladší děvčata v hodu míčkem. 
V kategorii 2003 teprve desetileté Tereza Prouzová a Zuzka 
Bašková postoupily do finále a nechaly za sebou dalších 80 
dívek. Terezka vybojovala se svým finálovým čtyřicetimetrovým 
hodem stříbrnou medaili, Zuzka skončila mezi přihlášenými 80 
dívkami na krásném 8. místě. Celé jaroměřské výpravě gra-
tulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci našeho oddílu 
a města.

Nejlepší výkony:
1. místo výška Jakub Bělík (2002) 150 cm
2. místo hod míčkem Tereza Prouzová (2004) 40,68 m
5. místo 100 m přek. Jakub Sobotka (1999) 14,87 s
7. místo výška Ondřej Porubek (2000) 159 cm
8. místo hod míčkem Zuzana Bašková (2004) 38,68 m
6. místo 60 m finále B Hovorka Vojtěch (2001) 8,25 s
9. místo oštěp Lucie Truhlářová (1999) 24,75 m

Hana Hřivnová, atletika TJ Sokol Jaroměř

Na stupeň vítězů se probojoval Jakub Bělík

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru - ŘÍJEN
pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý   9.00 - 11.00 hod. úřední den
 13.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

4. 10. a 5. 10. 2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

11. 10. a 12. 10. 2014
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

18. 10. a 19. 10. 2014
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

25. 10. a 26. 10. 2014
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

28. 10. 2014
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

Uvítáme všechny zvídavé, tvořivé a hravé 
děti v našem klubu Jónatan. Hrajeme si, 
vytváříme různé výrobky za pomoci jednodu-
chých technik, vyprávíme si staré biblické pří-
běhy. Každý čtvrtek na faře Husova sboru 
v 15 hodin. Přivítáme všechny děti, všeho 
věku (tedy od 4 do 15 let). V klubu se neplatí 
žádné příspěvky.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

Ř Í J E N 2014
sobota  04.10.  14.30-16.00
neděle 05.10. 13.30-15.30
sobota 11.10. 14.30-16.30
neděle 12.10. 13.30-15.30
sobota 18.10. 13.30-15.30
neděle 19.10. 13.30-15.30
neděle 26.10. 13.30-15.30
pondělí  27.10. 10.00-12.00
úterý 28.10. 10.00-12.00
středa 29.10. 10.00-12.00

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v září oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Věra Marvanová  96 let

Marie Schulzová  93 let

Marie Valentová  92 let

Ludmila Sochůrková 92 let

Zora Jakubcová  92 let

Věra Vágnerová  91 let

Rudolf Kočvara  91 let

Irena Runštuková  88 let

Veronika Kubíčková 88 let

Věnceslava Hetfleišová 88 let

Helena Vernerová 87 let

Drahomíra Chalupová 87 let

Věra Stejskalová  87 let

Vladimír Kučera  87 let

Milena Skořepová 86 let 

Maria Janovíčková 86 let

Irena Bartošová  86 let

Lydie Bursová  85 let 

Milan Trnčík  85 let 

Božena Doubková 85 let

Ludmila Vaníčková 85 let

Božena Zachařová 85 let
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Kalendárium na říjen

Čtvrtek, 2. 10. 2014
Metoda RUŠ

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 3. 10. 2014
Sněhurka

Šly žížaly k moři
- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 

16.30 hod.
pořadatel: Loutkové divadlo Maminy 

Jaroměř

Sobota, 4. 10. 2014
Vyhazovači

- II. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.30 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 4. 10. 2014
Veteráni Josefovem - Jaroměří

- Výtopna Jaroměř, 13.00-16.00 hod.
pořadatel: Železniční muzeum Jaroměř

Sobota, 4. 10. 2014
Josefovské louky - Ptačí festival

- ornitologická vycházka
- Rybník Starý Ples, 8.00 hod.

pořadatel: Břeněk Michálek

Pondělí, 6. 10. 2014
Čtení na Zavadilce

- Pobočka Zavadilka, 14.00-16.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Úterý, 7. 10. 2014
Jak si lépe rozumět s dětmi, 

jak s nimi v pohodě žít
- Klubovna Rozmarýnu, 17.00-18.30 hod.
pořadatel: Centrum služeb rodině Rozmarýn

Středa, 8. 10. 2014
Vykuřovadla, vykuřovací aromaterapie
- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 

18.00-20.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Čtvrtek, 9. 10. 2014
Podivné odpoledne Dr. Zvonka Bur-

keho
- II. hra v předplatném, sk. A

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pátek, 10. 10. 2014 - Sobota 11. 10. 2014
Chovatelská výstava

- Josefov u chovatelů, 15.00 hod.
pořadatel: Český svaz chovatelů

Neděle, 12. 10. 2014
Kinoklub - Velká oříšková loupež

- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pondělí, 13. 10. 2014
Kinoklub - 10 pravidel jak sbalit holku
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Úterý, 14. 10. 2014
Beseda s Lenkou a Václavem Špillaro-
vými - Madeira - Ostrov věčného jara

- Hlavní budova, 18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Středa, 15. 10. 2014
Hudební dílna Jany Kovářové

(housle, viola, violoncello)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 16. 10. 2014
Ženský kruh

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Sobota, 18. 10. 2014
Jarmaření s Klíčem

- DDM Klíč, 9.00-17.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Sobota, 18. 10. 2014
Na mělčině

- III. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 18. 10. 2014
Jak se s dětmi domluvit I.

- přednáška Zdeňka Oklešťka
- Klubovna Rozmarýnu, 9.00-12.00 hod.
pořadatel: Centrum služeb rodině Rozmarýn

Sobota, 18. 10. 2014
Festival zdraví

- Městské muzeum, 9.00-17.00 hod.
pořadatel: L-promoServis

Neděle, 19. 10. 2014
Musíme si pomáhat

- III. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 20. 10. 2014
Hudební dílna Nikoly Hájkové

(klarinet, zobcová flétna)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý, 21. 10. 2014
Tři sonáty pro violoncello a klavír

- 360. abonentní koncert KPH
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Úterý, 21. 10. 2014
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

Středa, 22. 10. 2014
Naše úrodička

(koncert mladších žáků školy s výzdo-
bou žáků výtvarného oboru)

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek, 23. 10. 2014
Aromaterapie + homeopatie

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Sobota, 25. 10. 2014
Peklo v hotelu Westminster

- hra v podání DS Vrchlický Jaroměř
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 25. 10. 2014
Křest CD Slavíci hraběte Šporka

(pěvecké oddělení a hosté)
- koncertní sál školy, 15.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Sobota, 25. 10. 2014
Jak se s dětmi domluvit II.

- přednáška Zdeňka Oklešťka
- Klubovna Rozmarýnu, 9.00-12.00 hod.
pořadatel: Centrum služeb rodině Rozmarýn

Pondělí, 27. 10. 2014
Draculova cesta

- Ravelin XIV., 18.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Úterý, 28. 10. 2014
Kinoklub - Fair play

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 30. 10. 2014
Za vše si můžeme sami

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00-20.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 31. 10. 2014
Testosteron

- IV. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pátek, 31. 10. 2014
Jaroslav Samson Lenk

- koncert folkového a tramp. zpěváka
- Penzion Expanze, 20.00 hod.

pořadatel: Penzion Expanze

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 19. 10. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

Šípková Růženka
Zlá kletba se dá překonat, když se ví, 

jak na to. A když je to opravdu.



Pro babičku koupím byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, 
balkón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Hledám byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte prosím 
774 777 073.

g 

Pokud máte zájem o řádko-
vou inzerci v Jaroměřském a jose-
fovském zpravodaji, cena za znak 
(znakem je písmeno i  mezera) je 
1,- Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč 

za tučné písmo. 
Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Zednické práce
Tomáš Komberec 
Údržba domů a zahrad 
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

g 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Pronajmeme část oplocené zahrady k pěstování 
i odpočinku, lokalita Jaroměř za ramenem Labe za 
Jutou. Studna + nádrže na vodu. Informace: 736 773 
753, 732 340 151 nebo www.rezinovi.cz/zahrada

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dovru Králové, volejte 775 777 073.

g 

Hledám pronájem bytu do Kč 7.000,-- v Jaroměři 
a okolí. 737740382.

g 

Oživte svoje vlasy novým sestřihem, barvou či me-
lírem v kadeřnictví Ivety Schejbalové. Najdete nás 
v ulici Husova 557 v Jaroměři. Objednávky přijímá-
me na tel. 603 170 419.

g 

TU4025H

JA4029B

NA4041H

Nový byt 2+kk o ploše 43 m2 s převo-
dem do OV v roce 2023 ve zděném 
domě v Jaroměři. Jedná se o 3. p. 
zděnné bezbariérové budovy (nová 
střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plasto-
vými okny, koberci, novými obklady a 
dlažbou, kuchyňskou linkou a digestoří, 
jedná se o prosluněný byt orientovaný 
na jihozápad. Dip: chodba, koupelna s 
vanou a WC, prostorná kuchyň a obýva-
cí pokoj. K bytu patří sklep, dále společ-
né prostory jako kolárna a kočárkárna. V 
okolí zeleň, posezení, lavičky, možnost 
procházek a odpočinku, v blízkosti lé-
kař, obchod, kousek na náměstí. 

CENA: 715.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 umístěný v 1. p. zdě-
ného domu u náměstí. Plocha je 112,8 
m2. Kompletní výměně oken a chystá se 
výměna střešní krytiny. Disp.: prostorná 
vstupní chodba, kuchyně, 3 pokoje a 
místnost, kterou je možné využít jako 
šatnu. Byt je krásně světlý a nabízí 
více řešení využití prostoru. Původně 
se jednalo o dva byty 1+1 se společ-
nou chodbou, které se propojily. K bytu 
náleží sklep a půdní prostory. Vytápění 
akumulačními kamny, do domu je zave-
den plyn, a možné i vytápění krbovými 
kamny. Ihned volné. Soukromé bydlení 
- v  domě jsou pouze 2 bytové jednotky.

        CENA: 1,135.000,-Kč

Zd. byt 3+1 o ploše 75 m2 ve 3. patře BD v Jaro-
měři, v lokalitě „Na Cihelnách“. Disp: vst. chodba 
do tvaru L, kde je vestavná knihovna. Samostatné 
WC, koupelna s vanou a prádelnou, dětský pokoj 
a ložnice jsou situovány na východ s venkovními 
roletami (v ceně je nová vestavná ložní skříň, PC: 
70tis.) Obýv. pokoj s funkčními krbovými kamny a 
balkónem navazuje na prostornou kuchyň, komora 
s oknem o ploše 2 m2. Tyto místnosti vč. balkónu 
jsou situovány na slunnou západní stranu. Byt má 
nové podlahy, plast. okna, topení, krbová kamna 
(lze topit na TP, jinak plynové ústřední topení). K 
bytu náleží sklep až o ploše 8m2, společné prosto-
ry jako kolárna a kočárkárna, dále 1/2 dvougaráže 
o ploše 35 m2.Lze posedět na odkoupené parcele 
okolo domu, výhled do zeleně a na rodinné domky, 
blízko do supermarketu, nádraží, autobus, školy, 
školky, pošta atd.    CENA: 1.295.000,-Kč

Rodinný dům 2+1 v obci Volovka, na spojnici 
Jaroměře a Nového Města nad Metují. Dům je 
umístěn v klidné části s příjezdem po obecní 
komunikaci. Okolo domu jsou rozsáhlé pozemky 
5741m2, které využijí třeba chovatelé zvířat. Dům 
je zachovalý, ale delší dobu neobývaný. Potře-
boval by tedy zásah šikovných rukou, aby mohl 
být užíván k trvalému bydlení. Na pozemku je 
dále kůlna, suché WC, chlév, místnost využívaná 
jako koupelna a sklad na uhlí. Vytápění je lokální 
kamny na TP, vlastní studna, elektřina 230V je 
odpojena, okna jsou dvojitá dřevěná, na střeše je 
eternit, 2 komíny a půdní prostory možné využít k 
vestavbě. Fotky vnitřní části po vyžádání na mail. 
Romantická lokalita blízko lesa, za pozemkem 
teče potůček. S financováním rádi pomůžeme.

CENA: 549.000,-Kč

Slunný zděný byt 3+1 v OV v Choustníko-
vě Hradišti. Plocha je 91,89 m2 a byt se 
nachází v 1.p. cihlového bytového domu s 
novými vchod.dveřmi. Byt je v dobrém udr-
žovaném stavu s novými plastovými okny 
vyjma kuchyně. Byt je velmi prostorný a má 
dva pěkné balkony. Disp.: prostorná chodba 
se dvěma vestavěnými skříněmi, komora, 
WC, starší koupelna s vanou, ložnice s bal-
konem, dětský pokoj, obývací pokoj s bal-
konem a kuchyň se spíží. K bytu patří dva 
zděné velké sklepy, vytápění el. přímotopy. 
Byt je volný po dohodě, situováno na trase 
DK-JA,u domu snadné parkování.

CENA: 850.000,-Kč

Udržovaná roub. chalupa 3+1 s čp po re-
konstrukci v obci Litíč-Nouzov na krásném, 
klidném a slunném místě, stodoly ve výb. 
stavu, letní kuchyně, udírna a poz. 3569m2. 
Disp.: vstupní veranda, chodba, koupelna 
(nově vyzděna), z chodby vstup do kuchyně 
a dále 3 pokoje. Nové podlahy - lino, dlažba, 
elektrokotel a krbová kamna na TP, studna, 
jímka. Pozemky v územním plánu obce, lze 
odprodat nebo ponechat jako dobrou inves-
tici do budoucnosti. Příjezd je po obecní asf. 
kom. Možno k trvalému bydlení. Lze fina-
covat úvěrem, s řešením rádi pomůžeme.

CENA: 1,399.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- zděný byt 2+kk Jaroměř-u náměstí v rodinném domku (34 m2), přízemí, zahrádka 7.300,- Kč/měs.
- zděný byt 1+1 Jaroměř-u náměstí v rodinném domku (28 m2), 1. patro, zahrádka 6.100,- Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř-u náměstí v rodinném domku (100 m2), 1. patro, zahrádka 9.300,- Kč/měs.
- zděný byt po celk. rekonstrukci 2+kk Jaroměř-Růžovka (45 m2), 1. patro, možnost posezení na zahrádce 6.530,- Kč/měs.
- zděný byt po celk. rekonstrukci 3+1 Jaroměř-Ptáky, balkón (70m2), zv. přízemí nájem 5.000,- Kč/měs. + inkaso

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Řadový rodinný dům v Jaroměři v klidné 
části (Jakubské Předměstí) s příjemným 
výhledem do přírody. Disp.: předsíň s vesta-
věnými skříněmi, chodba, WC+bidet, velká 
kuchyň s novou linkou se spotřebiči a spíží, 
navazuje jídelna se vstupem na prostornou 
terasu a obývací pokoj (nové plovoucí pod-
lahy a dlažby). 1.p.: 4 pokoje s výhledem do 
zeleně a na řeku (jeden s lodžii), velká kou-
pelna s vanou a WC. Nové podlahy, plastová 
okna, ihned k bydlení. Suterén: garáž, dílna, 
kotelna (elektrokotel+kotel na TP), prádelna, 
komora, místnost na zahradní nábytek. Na 
pozemku o výměře 291m2 pergola s příjem-
ným posezením, podzemní sklípek, písko-
viště, okrasné dřeviny - výhled na řeku Úpu 
(možnost rybaření). Doporučujeme prohlídku 
při rychlém jednání možnost větší slevy.

CENA: 2,395.000,-Kč

Řadový dům v Novém Městě n. M. Dům s 
pozemkem 292m2 se nachází v klidné a žá-
dané lokalitě Na Františku. Disp.: 1.NP - ga-
ráž, dílna, sklepní míst., kotelna, prádelna se 
sprch. koutem, chodba se schodištěm. 2.NP 
- hl. vstup do domu se zádveřím, velký obý-
vací pokoj s jídelním koutem a vstupem na 
terasu, kuchyň, chodba se schodištěm, WC, 
pracovna s přímým vstupem na okrasnou 
zahradu s krbem a zastřešeným posezením. 
3.NP - pokoj, pokoj, ložnice se vstupem na 
lodžii, koupelna s WC, chodba se schodištěm 
a vstupem do půdního prostoru. V domě jsou 
nová plastová okna a nový plyn. kotel, veřej-
ný vodovod i kanalizace, elektřina 230/400V.

 CENA: 2.850.000,-Kč

Nabízíme zděný byt 3+1 v OV o plo-
še 63 m2 ve 3. patře bytového domu 
v Jaroměři, ul. Hradecká. Disp: 
chodba, samostatné WC, koupelna, 
kuchyň a tři pokoje. Nová plastová 
okna, nové podlahy, linka, k bytu nále-
ží dva sklepy a společné prostory jako 
kolárna a kočárkárna. Příjemný výhled 
do zeleně s možností posezení na vel-
ké zahradě, blízko do supermarketu, 
školky, poštu, na vlak a bus.

CENA: 960.000,-Kč

Nový zděný byt 4+1 v bytovém domě o 6-ti 
bytech ve zvýšeném přízemí o ploše 90m2 
včetně garáže a pozemku v Semonicích u 
Jaroměře v dr. vlastnictví. Dis: velká vstup-
ní chodba, koupelna s vanou, samostatné 
WC, 3 pokoje (dvě nové vestavné skříně), 
velký obývací pokoj a kuchyň s novou linkou 
- z obou místností vstup na veliký balkón! 
Nová plastová okna, žaluzie, vestavné skří-
ně, obklady, dlažby, topení, nový kotel. V 
ceně je garáž s novými automatickými vraty 
a vymezený oplocený pruh pozemku. K 
bytu náleží velký sklep. U domu autobusová 
i vlaková zastávka.   CENA: 950.000,-Kč

RD 3+1 v Černožicích nedaleko Hradce 
Králové. Dům prošel rozsáhlou vnitřní rekon-
strukcí (rozvody elektřiny, topení, nový plynový 
kotel 2013), koupelna, podlahy v chodbě, nová 
plastová okna, v 1.p. zateplení, sádrokartony 
a dvě střešní okna. Počáteční dojem trochu 
kazí chybějící fasáda. Na pozemku o celkové 
výměře 1601m2 je altán, 2 kůlny a dále je vy-
užíván jako zahrada a sad. Vytápění je řešeno 
novým plynovým kotlem umístěným společně s 
bojlerem ve sklepě, elektřina 230V, kanalizace, 
vlastní studna. Zastavěná plocha domu je cca 
68m2 (plus 30m2 kůlny a 9m2 altán), užitná 
plocha domu včetně 1.p je tedy okolo 100m2.

CENA: 1,890.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Prosluněný byt 1+1 v OV o ploše 35 m2 
ve 2. P. s výtahem panelového domu, 
orientovaný na jižní stranu v Jaroměři. 
Dis. vstupní chodba, komora, koupelna 
s WC, kuchyň a obývací pokoj, byt je 
původní s umakartovým jádrem, ku-
chyňskou linkou, sporákem, zděnou 
spíží, podlahy PVC - vše zachovalé, 
nová plastová okna se žaluziemi. Budo-
va má  střechu po celkové rekonstrukci 
(2013), k bytu náleží sklepní kóje, spo-
lečné prostory jsou kolárna, sušárna, 
kočárkárna. Nízké náklady na bydlení, 
jedná se o centrum, blízko na hřiště, 
koupaliště, stadion, do zdravotního a 
nákupního střediska, školy, školky, di-
vadla.                   CENA: 565.000,-Kč
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UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 
1. a 15. dni v měsíci. Dotazy a inzerci ke 

zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodova@
jaromer-josefov.cz

Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zod-
povíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na 
stránkách města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 

o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 
zašleme e-mailem.
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